

組合員・利用者さま各位

令和4年3月吉日

三重北農業協同組合

各種手数料の改定のお知らせ

平素よりJAみえきたをお引き立ていただき誠にありがとうございます。

このたび、各種手数料を改定させていただくこととしましたので、下記のとおりお知らせします。

当JAでは、今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

令和4年4月1日（金）

2. 改定内容

(1) 振込手数料

(消費税抜)

項目		現行	改定後	現行比		
窓口扱い	同一店宛	3万円以上	500円	400円	△100円	
		3万円未満	300円	400円	+100円	
	本支店宛	3万円以上	500円	400円	△100円	
		3万円未満	300円	400円	+100円	
	他JA宛 他行宛	文書為替	3万円以上	800円	700円	△100円
			3万円未満	600円	700円	+100円
電信為替		3万円以上	800円	700円	△100円	
		3万円未満	600円	700円	+100円	
ATM (当JA キャッシュ カード)	同一店宛	3万円以上	0円	変更なし	—	
		3万円未満	0円	変更なし	—	
	本支店宛	3万円以上	200円	100円	△100円	
		3万円未満	50円	100円	+50円	
	他JA宛 他行宛	3万円以上	500円	変更なし	—	
		3万円未満	300円	500円	+200円	
ATM (現金・ 他行キャ ッシュカ ード)	同一店宛	3万円以上	200円	変更なし	—	
		3万円未満	100円	200円	+100円	
	本支店宛	3万円以上	300円	変更なし	—	
		3万円未満	100円	300円	+200円	
	他JA宛 他行宛	3万円以上	600円	変更なし	—	
		3万円未満	400円	600円	+200円	

(消費税抜)

項目		現行	改定後	現行比	
J A ネット バンク	同一店宛	3万円以上	0円	変更なし	—
		3万円未満	0円	変更なし	—
	本支店宛	3万円以上	100円	0円	△100円
		3万円未満	0円	変更なし	—
	他J A宛 他行宛	3万円以上	400円	150円	△250円
		3万円未満	200円	150円	△50円
法人 J A ネット バンク	同一店宛	3万円以上	0円	変更なし	—
		3万円未満	0円	変更なし	—
	本支店宛	3万円以上	100円	変更なし	—
		3万円未満	0円	100円	+100円
	他J A宛 他行宛	3万円以上	400円	300円	△100円
		3万円未満	200円	300円	+100円

(2) 両替手数料・窓口現金整理手数料

窓口両替手数料・窓口現金整理手数料の「組合員世帯の利用については無料」という条件を廃止させていただきます。(組合員世帯とは組合員本人および同居家族のことを指す。)

寺、神社の賽銭・学校関係からの両替・窓口現金整理手数料を免除対応しておりましたが、こちらの対応も併せて廃止させていただきます。

項目	枚数	手数料
窓口両替手数料	1～100枚	無料
	101～500枚	550円
	501～1,000枚	1,100円
	1,001～2,000枚	1,650円
	2,001枚以上	500枚毎に550円加算
窓口現金整理手数料 (硬貨入金・硬貨出金・ 硬貨振込)	1～100枚	無料
	101～500枚	550円
	501～1,000枚	1,100円
	1,001～2,000枚	1,650円
	2,001枚以上	500枚毎に550円加算

手数料計算の例

硬貨3,000枚持込みによる窓口両替手数料および窓口現金整理手数料の手数料計算

(上記手数料一覧参照)

- ① 1,001枚から2,000枚 手数料1,650円
- ② 2,001枚から 500枚毎に550円を加算するため
手数料1,100円

手数料合計額である ①+②=2,750円を徴収させていただきます。

以上